
 

  
 

  

 
2023-10-13 

Revisorerna i Lessebo kommun 
 
 
Till: Fullmäktige i Lessebo kommun 
Organisationsnummer 212000–0613 

 

Revisorernas bedömning av delårsrapport 2023-08-31  

 
Kommunens revisorer har bland annat till uppgift att pröva om kommunens räkenskaper är 
rättvisande och att bedöma om utfallet i delårsrapporten är förenligt med de mål för god 
ekonomisk hushållning som fullmäktige beslutat. Inom ramen för dessa uppgifter har vi granskat 
kommunens delårsrapport per 2023-08-31. 

Revisorernas bedömning ska biläggas delårsrapporten inför fullmäktiges behandling av 
densamma. Våra sammanfattande bedömningar som är baserade på det sakkunniga biträdets 
översiktliga granskning är följande:   
 

• Kommunen efterlever kraven på redovisning och beräkning av balanskravsresultatet.  
Kommunen prognostiserar ett negativt balanskravsresultat. Delårsrapport redogör för 
förslag att använda medel från RUR för att täcka upp underskottet och undvika att 
resultatet behöver återställas inom de kommande tre åren. 

• De redovisade finansiella utfallen är förenliga med fullmäktigs mål för god ekonomisk 
hushållning. De redovisade verksamhetsutfallen är delvis förenliga med fullmäktiges mål 
för god ekonomisk hushållning.  

• Kommunen förväntas uppnå en god ekonomisk hushållning år 2023.  
• Vi delar den auktoriserade revisorns bedömning om att det inte framkommit några 

omständigheter som tyder på att kommunens delårsrapport är upprättad i strid med 
lagens krav eller god redovisningssed i övrigt. 
 
 

För information om de iakttagelser som gjorts i granskningen hänvisas till bifogade rapporter 
samt det sakkunniga biträdets yttrande om delårsrapport 2023.  

 

13 oktober 2023  

Lessebo  

 

 

Roland Björk  Per-Anders Johansson   Gerd Johansson  

   

 

 

Hasse Henriksson Mattias Albrektsson 
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Bilagor:  

Granskning av delårsrapport (räkenskaperna) 2023. 
Det sakkunniga biträdets yttrande om delårsrapport 2023. 
Granskning av balanskravet och god ekonomisk hushållning delårsrapport 2023. 
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Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala 
signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade 
hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat 
med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är 
innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet
Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar 

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med Penneo e-
signature service <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets 
innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att 
använda Penneos validator, som finns på https://penneo.com/validator

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. 
Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

MATTIAS ALBREKTSSON
Undertecknare
Serienummer: 19770122xxxx
IP: 193.234.xxx.xxx
2023-10-17 09:03:31 UTC

PER-ANDERS JOHANSSON
Undertecknare
Serienummer: 19431127xxxx
IP: 193.234.xxx.xxx
2023-10-17 09:05:08 UTC

ROLAND BJÖRK
Undertecknare
Serienummer: 19491226xxxx
IP: 193.234.xxx.xxx
2023-10-17 09:06:46 UTC

HASSE HENRIKSSON
Undertecknare
Serienummer: 19520902xxxx
IP: 193.234.xxx.xxx
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Undertecknare
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Lessebo kommun

Granskning av delårsbokslut 2023

Harald Justegård Anna Färdig
Auktoriserad revisor Certifierad

verksamhetsrevisor
Anders Håkansson
Auktoriserad revisor
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Sida 2

Syfte med granskningen

► EY har på uppdrag av kommunrevisionen i Lessebo kommun gjort en
översiktlig granskning av delårsrapporten per 2023-08-31.

► Enligt Lag om Kommunal Bokföring och Redovisning (LKBR) ska
kommuner upprätta minst en delårsrapport som ska omfatta en
period på minst hälften och högst två tredjedelar av räkenskapsåret.
Det är denna delårsrapport som ska behandlas av
kommunfullmäktige och som revisorerna ska göra en bedömning av.

► Enligt kommunallagen ska revisorerna bedöma om resultatet i
delårsrapporten är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat.

► Delårsrapporten upprättad enligt god redovisningssed och ger en rättvisande bild
av resultat och ställning?

► Balanserat resultat kan nås vid årets slut?
► Antagna finansiella målen uppnås?
► Verksamheten har bedrivits så att fullmäktiges beslutade mål och inriktningar för

verksamheten kan nås?

Granskning av delårsbokslut 20235



Sida 3

Bokslutsprocessen

► Granskningen av delårsbokslutet genomfördes 18 september – 25
september.

► Genomgång av bokslutsdokumentation,
► Avstämning av stödjande underlag,
► Analytisk granskning,
► Intervjuer med ansvariga.

► Vår övergripande bedömning är att dokumentationen av
delårsbokslutet per augusti 2023 är god.

Granskning av delårsbokslut 20236



Sida 4

Delårsrapport 2023-01-01—2023-08-31

Granskning av delårsbokslut 20237



Sida 5

Förvaltningsberättelse

► Enligt 13 kap. 2§ LKBR ska en delårsrapport innehålla en resultatrapport, en
balansrapport och en förenklad förvaltningsberättelse.

► Rådet för kommunal redovisning (RKR) har lämnat en rekommendation (R17)
vad förvaltningsberättelsen ska innehålla för att motsvara kraven på en
förenklad förvaltningsberättelse.
► Händelser av väsentlig betydelse som inträffat under delårsperioden eller efter dess slut,

men innan delårsrapporten upprättas,
► Upplysning om kommunens och kommunkoncernens förväntade utveckling avseende

ekonomi och verksamhet utifrån målen för god ekonomisk hushållning,
► En redovisning av hur helårsprognosen förhåller sig till den budget som fastställts för den

löpande verksamheten,
► En bedömning av balanskravsresultatet utifrån helårsprognosen.

Bedömning
► Vår bedömning är att förvaltningsberättelsen i delårsrapporten för Lessebo

kommun för perioden 2023-01-01—2023-08-31 uppfyller krav enligt
lagstiftning och normering.

Granskning av delårsbokslut 20238



Sida 6

Resultat- och balansräkning

► Enligt 13 kap. 3§ första stycket LKBR ska för varje post eller delpost i
resultaträkningen i den delårsrapport redovisas belopp för motsvarande period
under närmast föregående räkenskapsår och budget för innevarande
räkenskapsår.

► Enligt 13 kap. 3§ andra stycket LKBR ska för varje post eller delpost i
balansräkningen i en delårsrapport redovisas för motsvarande post för närmast
föregående räkenskapsårs utgång.

Bedömning
► Vår bedömning är att resultat- och balansräkning i delårsrapporten för Lessebo

kommun för perioden 2023-01-01—2023-08-31 uppfyller krav enligt
lagstiftning och normering.

Granskning av delårsbokslut 20239



Sida 7

Notupplysningar

► En delårsrapport ska innehålla upplysningar i not om:
► Att samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder har använts i delårsrapporten

som senaste årsredovisningen eller, om dessa principer eller metoder har ändrats, en
beskrivning av karaktären på och effekten av förändringen,

► Stora variationer i när under året intäkter och kostnader uppkommer, vilket gör att
utfallet för delårsrapporten väsentligt avviker från årsprognosen,

► Erhållna men ännu ej intäktsredovisade generella statsbidrag,
► Karaktären och storleken på jämförelsestörande och extraordinära poster samt deras

effekt på tillgångar, skulder, eget kapital och resultat,
► Effekter av ändrade uppskattningar och bedömningar som har redovisats under tidigare

räkenskapsår, om de har en väsentlig effekt på den aktuella rapportperioden,
► Förändringar i väsentliga ansvarsförbindelser som inträffat räkenskapsårets början

Bedömning
► Vår bedömning är att notupplysningarna i delårsrapporten för Lessebo

kommun för perioden 2023-01-01—2023-08-31 uppfyller krav enligt
lagstiftning och normering.

Granskning av delårsbokslut 202310



Sida 8

Övergripande analys

Granskning av delårsbokslut 202311



Sida 9

Periodens resultat med jämförelsetal samt prognos och
budget för helåret (mnkr)

24,9
11,4 6,6 5,6 5,2

Delår 2023 Delår 2022 Årsbokslut
2022

Budget 2023 Prognos 2023

Belopp i
mnkr

► Resultatet för perioden januari-augusti uppgår till 24,9 mnkr (11,4 mnkr).
► Helårsbudget är om 5,6 mnkr och prognos för helåret är om 5,2 mnkr.

Prognosavvikelse visar på en negativ avvikelse för verksamhetens nettokostnader om
-28,0 mnkr. Vidare visar summa skatteintäkter och finansnetto en positiv
prognosavvikelse om +27,5 mnkr.

Granskning av delårsbokslut 2023
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Sida 10

Resultat för perioden januari-augusti 2023 jämfört med
perioden föregående år

Belopp i mkr Period i år Period f år Förändring Förändring (%)
Verksamhetens just nettokostn -415,9 -391,9 -24,0
Skatter netto 436,6 426,1 10,5
Resultat efter skattenetto 20,7 34,2 -13,5 -39%
Finansiella poster 4,3 -22,8 27,1
Resultat exkl jämf.stör. poster 25,0 11,4 13,6 119%
Extraordinära poster 0,0 0,0 0,0
Årets resultat 25,0 11,4 13,6 119%

► Periodens resultat i förhållande till perioden föregående år är 13,6 mnkr
högre.
► Ökningstakten för verksamhetens nettokostnader (+6,1%) ligger på en högre nivå sett till ökning av

skatteintäkter inkl. kommunalekonomisk utjämning (+2,5%).
► Finansnetto har ökat med 27,1 mnkr jämfört med föregående år främst kopplat till förändring av

värdepappersutvecklingen.
► Årets resultat i delårsbokslutet uppgår till 25,0 mnkr jämfört med 11,4 mnkr i föregående års

delårsbokslut.

Granskning av delårsbokslut 2023

Avrundning förekommer i tabell ovan vid jmf mot delårsrapport
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Sida 11

Prognos helår jämfört med budget

► Avvikelsen mellan prognos och budget uppgår till totalt -0,4 mnkr sett till årets
resultat
► Verksamheternas just nettokostn - 28,0
► Skatter netto +   23,9

► Socialnämnden har en avvikelse mellan budget och prognos uppgående till -19,7
mnkr

► Finansförvaltningen har en positiv avvikelse mellan budget och prognos
uppgående till +17,6 mnkr

Belopp i mnkr Prognos Budget Avvikelse Bokslut f år
Verksamhetens just nettokostn -651,5 -623,5 -28,0 -601,2
Skatter netto 652,2 628,3 23,9 630,5
Resultat efter skattenetto 0,7 4,8 -4,1 29,3
Finansiella poster 4,5 0,8 3,7 -22,7
Resultat exkl jämf st poster 5,2 5,6 -0,4 6,6
Extraordinära poster 0,0 0,0 0,0 0,0
Årets resultat 5,2 5,6 -0,4 6,6

Granskning av delårsbokslut 202314



Sida 12

Kommunkoncernen

► Koncernen redovisar ett resultat i delåret på 49,1 mnkr (12,94 mnkr).
Väsentliga iakttagelser för period 2023-01-01 – 2023-08-31;

► Lessebohus redovisar ett resultat om 24 mnkr per 230831.
► I not 4 framgår att koncernen redovisar extraordinär post uppgående till

26,1 mnkr vilket utgörs av ett överskottvid Lessebohus försäljning av
fastigheter som ägt rum under perioden.

Granskning av delårsbokslut 2023

Revisionsyttrande i enlighet med KISA modifieras avseende sammanställda
räkenskaper.

► Då koncernföretagens delårsrapportering, som legat till grund för den
sammanställda redovisningen, inte har varit föremål för översiktlig granskning
har vi inte kunna genomföra vår granskning enligt ”Instruktion för granskning av
sammanställda räkenskaper” i Standard för kommunal räkenskapsrevision. De
sammanställda räkenskaperna har därmed inte varit föremål för granskning och vi
uttalar oss därför inte beträffande sammanställda räkenskaper.
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Nettokostnads- och skatteintäktsutveckling delårsbokslut exkl.
jämförelsestörande poster

561
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604
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589

631
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300
350
400
450
500
550
600
650
700

2019 2020 2021 2022 Prognos 2023

Nettokostnad Skatteintäkter, statsb o utj

► Skatteintäkter, bidrag och utjämning prognostiseras till 652 mnkr för
2023, vilket är en ökning med 21 mnkr jämfört med 2022.

► Nettokostnaderna prognostiseras öka med 48 mnkr i jämförelse med
2022.

► För samtliga år är jämförelsestörande poster exkluderat.

Sida 13
Granskning av delårsbokslut 2023
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Driftbudgetavräkning, prognos för helår i jämförelse med budget

Belopp i mnkr Avvikelse
prognos/

budget
Kommunstyrelse 2,0
Samhällsbyggnadsnämnd 2,2
Myndighetsnämnd 0,0
Barn- och utbildningsnämnd -2,6
Socialnämnd -19,7
Finansförvaltning 17,6
Summa verksamhet -0,4

Resultat -0,4

Kommunstyrelse (2,0 mnkr)
► Kommunstyrelsen har ett överskott på 2,7 mnkr för perioden.

Prognos för året är ett överskott på 2,0 mnkr. Orsaker till det
förväntade överskottet är främst intäkter av tomtförsäljning samt
vakanta tjänster vid Kommunledningskontoret.

Barn- och utbildningsnämnd (-2,6 mnkr)
► Barn- och utbildningsnämnden har ett underskott på 1,6 mnkr.

Prognos för året är ett underskott på 2,6 mnkr. Orsaker till det
förväntade underskottet är bl.a. höga personalkostnader, ett ökat
antal elever med behov av särskilt stöd, samt ökade
transportkostnader.

Socialnämnd (-19,7 mnkr)
► Socialnämnden har ett underskott på 12,7 mnkr. Prognos för året är

ett underskott på 19,7 mnkr. Orsaken till det förväntade
underskottet är främst höga personalkostnader inom äldreomsorgen
och omsorg funktionsnedsättning. Som exempel har antal planerade
hemtjänsttimmar ökat över 40 % vid jmf mellan augusti 23 och maj
22. Nämnden har vidare haft svårigheter med att rekrytera
medarbetare vilket medfört övertidsarbete.

Finansförvaltning (17,6 mnkr)
► Störst positiv avvikelse mot budget. Finansförvaltningen har ett

överskott på 18,0 mnkr. Prognos för året är ett överskott med 17,6
mnkr jämfört med budget.

Sida 14

Avrundning förekommer i tabell ovan vid jmf mot
delårsrapport

Granskning av delårsbokslut 2023
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Nyckeltalsanalys, nettoinvesteringar (mnkr)

45,6 85,6 99,0

Jan-Aug 2023 Prognos 12 mån Budget 12 mån

► Nettoinvesteringarna för perioden januari-aug 2023 uppgår till 45,6 mnkr (ca  46%).

► Av budgeten bedömer kommunen att 86% uppnås för år 2023.

► Stora investeringsprojekt under året har varit ombyggnad av Nyängsskolan (12,4 mnkr), ombyggnad
av vattenverket i Skruv (11,7 mnkr) och ombyggnad av Lustigkullaskolan/Edabackens förskola (5,1
mnkr).

► Avvikelsen mellan prognos och budget uppges till stor del bero på att budgeterad gång- och cykelväg
i Hovmantorp, 4,5 mnkr, inte kommer att ägas av kommunen och redovisas som bidrag istället för
investering, ombyggnad av Skruvs vattenverk beräknas bli 3,6 mnkr högre än budget samt att
budget för markreserv 2,0 mnkr inte kommer utnyttjas, och att investeringar i skolfastigheter
kommer att bli 2,7 mnkr lägre än budgeterat.

Sida 15
Granskning av delårsbokslut 2023
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Sida 16

Iakttagelser från granskning delårsbokslut

Fråga Kommentar
Kommunal standard för räkenskapsrevision tillämpas från 1
januari 2023

►SKR, Skyrev och FAR har gemensamt tagit fram en ny standard för kommunal
räkenskapsrevision med tillämpning från och med 1 januari 2023. Granskning av
delårsbokslut för period 2023-01-01 – 2023-08-31 för Lessebo kommun har skett i
enlighet med standarden där en översiktlig granskning enligt ISRE2410 genomförts av
sakkunnigt biträde.

►Utökade granskningsåtgärder har bland annat förekommit avseende;

- Säkerställande av efterlevnad av standard för kommunal räkenskapsrevision
- Upprättande av uppdragsbrev
- Uttag av dataanalysfiler
- Granskning av delårsrapports innehåll i förenklad förvaltningsberättelse, Resultat- och

balansräkning, redovisningsprinciper och noter
- Upprättande av uttalande från ledningen

Nedan summeras iakttagelse efter utförd granskning av delårsbokslut för Lessebo kommun.

Exportering av huvudboksanalys ►Delårsbokslut 2023 har uttag av datafiler skett avseende huvudboksanalys.
Arbetsmomentet har varit tidskrävande då filer som exporterats enligt instruktion saknat
information.

►Efter uppföljande granskning har inte avvikelsen kvarstått och en arbetsrutin för detta
moment finns upprättad inför årsbokslut 2023.

Granskning av delårsbokslut 202319



Sida 17

Sammanfattning

Reslultatanalys för 2023
► Det prognostiserade resultatet för 2023 uppgår

till 5,2 mnkr vilket är 0,4 mnkr lägre jämfört
med budget.

► Skatteintäkter, bidrag, utjämning förväntas öka
med ca 3,8 % eller 23,9 mnkr vid jämförelse
mellan budget 2023 och prognos 2023.
Verksamhetens nettokostnader förväntas öka
med ca 4,5 % eller 28,0 mnkr.

Investeringar
► Det konstateras att den budget som fullmäktige

antagits ej kommer att uppnås, utfallet bedöms
enligt kommunen uppgå till ca 86%.

► Avvikelse mellan budget och prognos framgår i
investeringsredovisningen i delårsrapporten.

Nämndernas avvikelser, prognos mot budget
► Nämndernas totala prognostiserade

budgetavvikelser uppgår till -18,0 mnkr. Störst
budgetavvikelse prognosticerar Socialnämnden
med -19,7 mnkr.

► Nämndernas negativa budgetavvikelse möts mot
finansförvaltningens positiva budgetavvikelse
om +17,6 mnkr.

God redovisningssed
► Vi bedömer att delårsrapporten i allt väsentligt

ger en rättvisande bild av kommunens resultat
och ställning och har i allt väsentligt upprättats i
enlighet med kommunala redovisningslagen och
God redovisningssed.

Granskning av delårsbokslut 202320



Harald Justegård Anna Färdig
Auktoriserad revisor Certifierad

verksamhetsrevisor
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Auktoriserad revisor
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Lessebo kommun

Granskning av delårsbokslut 2023

Harald Justegård Anna Färdig
Auktoriserad revisor Certifierad kommunal

revisor
Anders Håkansson
Auktoriserad revisor
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Sida 2

Måluppföljning, balanskravet

► I delårsrapportens förvaltningsberättelse finns en redogörelse över det förväntade
balanskravsresultatet för räkenskapsåret 2023. Prognos visar på ett lägre resultat än vid delåret och
större justeringspost avser återföring av orealiserade resultat i värdepapper.

► Kommunallagens krav på en ekonomi i balans förväntas inte bli uppfyllt då årets balanskrav
prognostiseras till -1,9 mnkr. Delårsrapport redogör för förslag att använda medel från RUR för att
täcka upp underskottet och undvika att resultatet behöver återställas inom de kommande tre åren.
Totalt har kommunen 19 mnkr avsatta i RUR. Det finns inget underskott från tidigare år att återställa.

Granskning av delårsrapport per 2023-08-31

26,9
19,1

-1,9

Balanskravsresultat 2022 Balanskravsresultat 202308 Prognos 2023
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Sida 3

God ekonomisk hushållning

► Kommunen har fastställt tre finansiella mål, därtill finns ett finansiellt mål för
kommunkoncernen, och fyra verksamhetsmål för god ekonomisk hushållning:

1) Boende och livskvalité
2) Barn och ungas uppväxtvillkor
3) Näringsliv och arbetsmarknad
4) Hållbarhet

► Inom respektive verksamhetsmål finns två mål, med undantag för målet
kopplat till hållbarhet där det finns tre mål.

Granskning av delårsrapport per 2023-08-31
24



God ekonomisk hushållning
Måluppföljning indikatorer – finansiella mål

Uppnås;
100%

Finansiella mål - Kommunen Bedömning

Långsiktigt mål är att resultat efter finansnetto ska uppgå till
minst 2 % av skatteintäkterna inkl. generella statsbidrag. För
2023 är målet att resultat efter finansnetto ska överstiga 0 kr
sett till speciella förutsättningar med hög inflation och nytt
pensionsavtal.

Målet beräknas uppfyllas.
Årsprognosen pekar mot ett
resultat på 5,2 mnkr.

Soliditeten inkl. pensionsåtaganden ska uppgå till minst 25 %. Målet beräknas uppfyllas.
Soliditeten per sista augusti
uppgår till 27 %.

Självfinansieringsgraden för investeringar ska över en
rullande treårsperiod uppgå till minst 60 %.

Målet beräknas uppfyllas.
Självfinansieringsgraden för
investeringar per sista
augusti uppgår till ca 73 %.

Finansiellt mål - Kommunkoncernen Bedömning

Solditet för kommunkoncern inkl. pensionsåtaganden ska
uppgå till minst 17 %

Målet beräknnas
uppfyllas. Solditet per
balansdag uppgår till 23
%.
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Övergripande verksamhetsmål

33%

56%

11%
Målet är möjligt
att uppnå

Målet är ej mätt,
saknas
bedömning

► Fullmäktige har beslutat om fyra verksamhetsmål. Inom respektive
verksamhetsmål finns två mål, med undantag för målet kopplat till hållbarhet där
det finns tre mål.

► För fem av målen saknas bedömning. I samtliga fall genomförs mätning senare
under året.

Granskning av delårsrapport per 2023-08-31Sida 5
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Övergripande verksamhetsmål

De målsättningar som bedöms uppnås utgörs av:

Mål Kommentar Utfall

Andel som går ut
grundskolan och har
behörighet till gymnasiet
ska öka till 70 %

Behörighet uppgår till 70,4 %. Mäts genom officiell statistik hos Skolverket.

Den totala arbetslösheten
ska minska till 10,5 % Arbetslösheten är 9,3 %. Mäts genom Arbetsförmedlingens månadsstatistik.

Energianvändningen i
kommunens fastigheter ska
minska med 1 %

Totala elförbrukningen har minskat med 4,6 % vid jämförelse mellan januari –
augusti 2023 och samma period 2022.

Granskning av delårsrapport per 2023-08-31
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Övergripande verksamhetsmål

De målsättningar som inte bedöms uppnås/inte varit mätbara vid delåret utgörs
av:

Mål Kommentar Utfall

Den upplevda tryggheten
bland invånarna ska
förbättras till index 1,85.

Trygghetsmätningen genomförs senare på hösten.

Andelen invånare som
upplever service som bra
eller mycket bra ska uppgå
till 70 %.

Mäts senare under året. Undersökningen från 2022 visar att 65 % upplevde en
positiv service vid kontakt.

Andelen barn och unga som
är fritidsaktiva ska öka till
20 000 deltagartillfällen.

2022 års siffror förväntas publiceras i slutet av 2023.

Service till företagare ska
öka till index 4,4. Mäts senare under året.

Hållbart medarbetarindex
HME ska uppgå till minst
index 83.

Mäts i november. År 2022 var utfallet 82.

Matsvinnet i kommunens
skolor ska minska med 2 %.

Under våren har två mätningar gjorts och matsvinnet har ökat. Det ökade
matsvinnet kan bero på att några förskolor vill att barnen lär sig att ta mat själva.

Granskning av delårsrapport per 2023-08-31
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Sida 8

Kommunstyrelsens sammanfattande bedömning om god
ekonomisk hushållning

► Prognosen för helåret indikerar att balanskravsutredningen uppnås efter nyttjande
av RUR.

► De finansiella målen förväntas att uppnås. En tredjedel av verksamhetsmålen
förväntas kunna uppnås. Det saknas bedömning för fem av målen och för samtliga
genomförs mätningar senare under året.  För ett verksamhetsmål är sannolikheten
låg att det kommer uppnås.

► Den sammanvägda bedömningen för kommun och kommunkoncern är att Lessebo
kommun har en god ekonomisk hushållning sett till att de fyra finansiella måltal
som är uppfyllda vid delåret och beräknas vara uppfyllda vid årsbokslutet.

► Sammantaget har vi ingen invändning mot kommunstyrelsens bedömning men vill
rikta uppmärksamhet vid delårsbokslut att fem av verksamhetsmålen saknar
bedömning där det framgår att mätning kommer ske senare under hösten och
utvärderas vid årsbokslutet 2023.

Granskning av delårsbokslut 202329



Harald Justegård Anna Färdig
Auktoriserad revisor Certifierad kommunal

revisor

+46727244361 +46768581880
harald.justegard@se.ey.com anna.fardig@se.ey.com

Anders Håkansson
Auktoriserad revisor

+46702677768
anders.hakansson@se.ey.com
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Det sakkunniga bit rädets yt trande om

delårsrapport

Till revisorerna i Lessebo kommun (org.nr 212000-0613)

Vi har utfört en översikt lig granskning av resultat och

ställning i delårsrapportens resultat räkning, balansräkning,

kassaflödesanalys, den översikt liga beskrivningen av

kommunens drift - och investeringsverksamhet samt noter för

Lessebo kommun för perioden 2023-01-01–2023-08-31.

Det är styrelsen som har ansvaret för at t  upprät ta och

presentera denna delårsrapport i enlighet med lagen om

kommunal bokföring och redovisning. Vårt  ansvar är att

uttala en slutsats grundad på vår översikt liga granskning.

Den översikt liga granskningens inriktning och
omfattning

Vi har utfört vår översikt liga granskning i enlighet med

Standard för kommunal räkenskapsrevision, Översikt lig
granskning av delårsrapport . En översikt lig granskning består

av att göra förfrågningar, i första hand t ill personer som är

ansvariga för finansiella f rågor och redovisningsf rågor, att

utföra analyt isk granskning och at t  vidta andra översikt liga

granskningsåtgärder. En översikt lig granskning har en annan

inriktning och en betydligt  mindre omfat tning jämfört med

den inr iktning och omfattning som en revision enligt Standard
för kommunal räkenskapsrevision har.

De granskningsåtgärder som vidtas vid en översikt lig

granskning gör det inte möjligt  för oss att  skaffa oss en sådan

säkerhet at t  vi blir medvetna om alla vikt iga omständigheter

som skulle kunna ha blivit  ident if ierade om en revision

utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översikt lig

granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad

slutsats grundad på en revision har.

Det sakkunniga biträdets granskning av den
förenklade förvaltningsberättelsen

Vår granskning har utförts enligt  ” Instrukt ion för granskning

av förvaltningsberät telse”  i Standard för kommunal
räkenskapsrevision. Det ta innebär att  vår granskning av den

förenklade förvaltningsberät telsen har en annan inriktning

och betydligt  mindre omfat tning jämfört  med den inriktning

och omfattning som en revision enligt Standard för kommunal
räkenskapsrevision har. Vi anser at t  denna granskning ger oss

t illräcklig grund för våra uttalanden.

Uttalande

Grundat på vår översikt liga granskning har det inte kommit

fram några omständigheter som ger oss anledning att  anse

att  den bifogade delårsrapportens resultat räkning,

balansräkning, kassaflödesanalys, den översikt liga

beskrivningen av kommunens drift - och

investeringsverksamhet samt noter inte, i allt  väsent ligt , är

upprättade i enlighet med LKBR.

En förenklad förvaltningsberät telse har upprättats i enlighet

med LKBR.

Då koncernföretagens delårsrapportering, som legat t ill grund

för den sammanställda redovisningen, inte har varit  föremål

för översikt lig granskning har vi inte kunnat genomföra vår

granskning enligt  ” Inst rukt ion för granskning av

sammanställda räkenskaper”  i Standard för kommun

räkenskapsrevision. De sammanställda räkenskaperna har

därmed inte varit  föremål för granskning och vi ut talar oss

därför inte beträffande sammanställda räkenskaper

Undertecknande

Kalmar den dag som framgår av vår elekt roniska underskr ift

Ernst & Young AB

Anders Håkansson Harald Justegård

Auktor iserad revisor Auktor iserad revisor

Ansvarigt sakkunnigt Ansvarigt sakkunnigt

Biträde Biträde
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Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala 
signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade 
hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat 
med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är 
innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet
Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar 

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med Penneo e-
signature service <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets 
innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att 
använda Penneos validator, som finns på https://penneo.com/validator

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. 
Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

Harald Åke John Justegård
Auktoriserad revisor
Serienummer: 19910718xxxx
IP: 213.115.xxx.xxx
2023-10-18 14:26:07 UTC

ANDERS HÅKANSSON
Auktoriserad revisor
På uppdrag av: EY
Serienummer: 19700516xxxx
IP: 213.115.xxx.xxx
2023-10-18 14:57:35 UTC
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